総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年４月１日

各位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 Ｙ Ｍ キ ャ リ ア

リクルートキャリアコンサルティングとの再就職支援事業に関する

業務提携について

山口フィナンシャルグループ（取締役会長グループＣＥＯ 吉村 猛）の子会社であるＹＭキャリア

（社長 松浦 裕志）は、株式会社リクルートキャリアコンサルティング(代表取締役社長 前野 一郎)

と再就職支援事業に関する業務提携を実施しましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

 昨今のコロナウイルスの影響から、事業縮小や撤退等による構造改革ニーズを持つ地域企業、およ

び再就職を希望する求職者が増加しております。こうした状況をふまえ、ＹＭキャリアは再就職支援

分野において国内シェアトップのリクルートキャリアコンサルティングと業務提携を行うことで、構

造改革ニーズを持つ地域企業、および再就職を希望する求職者の支援を目的として、協働した取組み

を行います。

２．業務提携の内容

（１）構造改革ニーズを持つ企業に対するソリューション提供

（２）再就職希望を持つ求職者と求人企業とのマッチング支援

３．今後の取組について

 再就職支援事業に関する様々なサービスを提供することで、地域金融機関グループの人材紹介会社

として、地域企業の人材に関する課題解決支援、および求職者の雇用維持に向けた活動を実施してい

きます。

以上

 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＹＭキャリア 担当：中村

ＴＥＬ：083-223-8015